

21 lipca 2017



## Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 22-23 lipca

22 lipca w Sandomierzu podpisany zostanie list intencyjny w sprawie otwarcia Centrum Winiarstwa. Dokument będzie sygnowany przez marszałka Adama Jarubasa, burmistrza Sandomierza Marka Bronkowskiego, przeora Klasztoru O.O. Dominikanów w Sandomierzu O. Michała Śliża oraz prezesa Sandomierskiego Stowarzyszenia Winiarzy Mateusza Paciurę.

Inicjatywa stworzenia Centrum Winiarstwa nawiązuje do lokalnych tradycji - winnica na sandomierskim Wzgórzu Jakubowym powstała w XIII wieku jako jedyna z pierwszych w Polsce - jak i do dynamicznie rozwijającej się produkcji win w regionie.

W sobotę, świętokrzyska jagoda obchodziła będzie po raz kolejny swoje święto w Smykowie. Na wszystkich chętnych do wspólnego smakowitego świętowania czekać będzie moc atrakcji: występy artystyczne, rywalizacja na jagodowe pierogi, to tylko niektóre z nich. Festyn Rodzinny „Jagódka 2017” odbędzie się na placu, przy Urzędzie Gminy w Smykowie a jego gościem będzie **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Festyn Rodzinny „Jagódka 2017” w Smykowie, zainauguruje o godzinie 16, konkurs na „Potrawę lokalną”. Tuż po tym sceną zawładną młode talenty - podopieczni Świetlicy Wiejskiej w Kozowie. Wydarzeniu towarzyszyć będzie uroczyste wmurowanie cegieł pod budowę Przedszkola w Smykowie, które zaplanowano na godzinę 17. 00.

### Niedziela

Pokaz tańców dworskich, turniej bojowy, prezentacja grup rycerskich, bitwa o Zamek, pokaz średniowiecznej jazdy konnej - to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbędą się podczas Rycerskiego Turnieju ze Śliwką w Szydłowcu. Gościem wydarzeniem będzie **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Już po raz siódmy odbędzie się Świętokrzyskie Święto Zalewajki w Hucie Szklanej (Osada Średniowieczna) pod Świętym Krzyżem. Uczestnicy imprezy będą mieli okazję skosztować zalewajki przygotowanej przez pierwszą finalistkę programu MasterChef Junior Natalkę Paździor. Odbędzie się także konkurs o miano najlepszej zalewajki. O tytuł mistrza zalewajki ubiegać się będzie około 20 zespołów z całego regionu. W programie wydarzenia także: występy artystyczne, gry i zabawy dla najmłodszych, prezentacja średniowiecznych

rzemiosł. Gośćmi wydarzenia będą **Agata Binkowska** i **Piotr Żołądek**, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na zaproszenie Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnego Ośrodka Sportowo Wypoczynkowego w Łopusznie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem imprezy plenerowej pod hasłem „Impresje Łopuszańskie”.

Święto gminy „Dni Pierzchnicy 2017” z bogatym programem kulturalnym, sportowym i artystycznym odbędzie się 23 lipca. Na pierzchnickim Rynku wystąpią zespół Exaited oraz lokalni artyści. Wydarzenie będzie również okazją do rozstrzygnięcia drugiej części konkursu kulinarnego pn. „Pierzchnica – kraina sera”. Gościem obchodów będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

**Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie także udział w Festynie Rodzinnym w Smykowie, gm. Daleszyce.

*Biuro Prasowe UMWS*